Приказ № 1
  «Об организации работы
  09.01.2014г.
по внедрению ФГОС

дошкольного образования в ДОУ»

    В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ от 17.11.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта  дошкольного образования», на основании приказа управления образования администрации  Копейского городского округа № 355/1 от 16.09.2013г. «О плане мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Копейском городском округе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по вопросам подготовки и внедрения ФГОС ДО – старшего  воспитателя Ткачеву Н.А.
 2. Создать рабочую группу по переходу на Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования.

                                                                                        Срок: до 12.01.2014г.

 3. Разработать и утвердить план-график мероприятий по подготовке к внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ.

                                                                                         Срок: до 15.01.2014г.

 4. Сформировать план – график повышения квалификации педагогов в рамках подготовки внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ.

                                                                                       Срок: до 13.01.2014г.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОУ                                                                Т.К. Медведева

С приказом ознакомлен:

Приказ № 1/1
«О создании рабочей группы
          09.01.2014г.
по внедрению ФГОС ДО

в МДОУДС № 12»
    В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ от 17.11.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта  дошкольного образования», на основании приказа управления образования администрации  Копейского городского округа № 355/1 от 16.09.2013г. «О плане мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Копейском городском округе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по внедрению в образовательную деятельность МДОУДС №12 федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в составе:
Председатель:   Ткачева Н.А.  – старший воспитатель

Члены группы:  Медведева Т.К . – заведующий ДОУ

                           Обухова Е.Н. – учитель-логопед

                            Иванчикова В.В. – воспитатель

                            Охотина Е.А.. – воспитатель

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МДОУДС №12 ФГОС ДО (приложение).
3. Рабочей группе разработать план-график мероприятий по внедрению ФГОС ДО в образовательную деятельность МДОУ на 2014 – 2015 годы в

                                                                  Срок: до 15.01.2014 г.
                                                       Отв.-ый:  ст. воспитатель Ткачева Н.А.

4. Старшему воспитателю Ткачевой Н.А. организовать в срок до  26.01.2014 года проведение консультации с педагогическими работниками на тему «Основы введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ                                                                Т.К. Медведева

С приказом ознакомлен:

Ткачева Н.А.___________

Обухова Е.Н.___________

Иванчикова В.В.________

Охотина Е.А.___________